
Delibera Acquisti in conto Esercizio – Costituzione fondo ai sensi dell' Art. 29 D.

Lgs 118 del 2011 – Cucina P.O San Camillo Sorgono

pag. 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 186 del 24 febbraio 2016

OGGETTO: Acquisti in conto Esercizio – Costituzione fondo ai sensi dell' Art. 29 D.
Lgs 118 del 2011 – Cucina P.O San Camillo Sorgono
Ditta: C.a.m.i di Lecca Luigi &. C .Sas – Aggiudicazione Provvisoria
Spesa Presunta € 100.000,000 IVA compresa - CIG:6539693562

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che con RDO 1085986, il Servizio Provveditorato ha indetto procedura aperta
per la fornitura e posa in opera di elettrodomestici ed arredi destinati al completamento delle
Cucine del P.O San Camillo di Sorgono
ACCERTATO che l'aggiudicazione e lo svolgimento della RDO sopra menzionata è
avvenuta tramite le normali procedure del Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione;
DATO ATTO che hanno presentato offerta le Ditte: C.a.m.i di Lecca Luigi &. C .Sas;
Esseciemme Informatica Srl; Alisea; Cucciari Arredamenti S.R.L.; Electrolux Professional;
Onorato Srl; Sato Srl - Servizi Assistenza Tecnica Ospedaliera;
TENUTO CONTO di quanto riportato nel verbale di gara, relativo alla busta tecnica, con le
quali sono state escluse le Ditte Onorato Srl e Sato Srl - Servizi Assistenza Tecnica
Ospedaliera;
VISTE le offerte economiche inviate dalle ditte partecipanti;
DATO ATTO che il criterio di aggiudicazione prescelto è stato quello dell’offerta del prezzo
più basso di cui all’art. 82 del D. Lgs. n. 163/2006;
CONSIDERATO che il tecnico incaricato per la realizzazione dei lavori del P.O. San Camillo
di Sorgono, Geom. Cosimo Soddu, ha comunicato che i prodotti proposti presentano
caratteristiche analoghe tra loro e conformi alla richiesta;
DATO ATTO che per quanto richiesto relativamente alla fornitura di Arredi per la Cucina del
P.O San Camillo di Sorgono, l'offerta della Ditta C.a.m.i di Lecca Luigi &. C .Sas, garantendo
la fornitura in loco, è risultato il più conveniente per la nostra Azienda come si evince dal
seguente prospetto;



Delibera Acquisti in conto Esercizio – Costituzione fondo ai sensi dell' Art. 29 D.

Lgs 118 del 2011 – Cucina P.O San Camillo Sorgono

pag. 2 di 5

RITENUTO opportuno procedere all'approvvigionamento di quanto richiesto;
PRESO ATTO che il costo è stimato in € 89.693,91 IVA compresa;
CONSIDERATO che non sono disponibili apposite fonti di finanziamento in conto capitale,
per l'acquisto di quanto richiesto;
RICHIAMATO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, avente per oggetto
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi di conversione” che consente, in caso di
neccessità, l'acquisto di beni inventariabili con risorse di parte corrente;
PRESO ATTO che all' Art. 29, lettera b. riporta "(…) l cespiti acquistati utilizzando contributi
in conto esercizio, indipendentemente dal loro valore, devono essere interamente
ammortizzati nell'esercizio di acquisizione. Sono fatti salvi gli ammortamenti effettuati fino
all'esercizio precedente a quello di applicazione delle disposizioni di cui al presente titolo";
RICHIAMATO il Decreto dell'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza sociale del 14
gennaio 2015, n.4, avente ad oggetto “Approvazione linee guida regionali per l’area del
Patrimonio Netto e per l’area delle Immobilizzazioni;
TENUTO CONTO di quanto riportato dall'Assessorato dell'Igiene e Sanità della Regione
Autonoma della Sardegna con Prot. 0001763 del 27/05/2015 “Direttive Applicative della
norma comma 1, lettera b), art 29 – Principi di valutazione specifici del settore Sanitario”;
PRESO ATTO che è necessario creare uno stanziamento in c/capitale derivato da spese in
c/esercizio pari ad € 100.000, che coprirà la spesa di che trattasi ed eventuali altre che
dovessero sorgere all'atto dell'installazione e del primo utilizzo della citata cucina
ospedaliera;
FATTO PRESENTE in conformità alle direttive emanate in materia, che gli acquisti di che
trattasi risultano improcrastinabili per garantire l'esecuzione di prestazioni fondamentali, e in
particolare per garantire l'indispensabile Servizio di Ristorazione Ospedaliera;
TENUTO CONTO che per rendere immediatamente operativa la presente decisione
occorrerà che il Servizio Bilancio e il Servizio Programmazione e Controllo di Gestione
predispongano l'apposita autorizzazione di spesa;
VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;
VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;
VISTA l'art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;
VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;
VISTA la Deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna, n. 51/2 del 20.12.2014;
VISTE le Deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.04.2015, n
42/12 del 28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;
VISTA la deliberazione commissariale n. 1 del 07.01.2016, con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera n.
67/30 del 29.12.2015,
VISTA la deliberazione commissariale n. 2 dell’11.01.2016, con la quale si prorogano
incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

€ 73.519,60 € 78.947,89 € 82.586,80 € 83.518,00 € 84.517,71

€ 16.174,31 € 17.368,54 € 18.169,10 € 18.373,96 € 18.593,90

€ 89.693,91 € 96.316,43 € 100.755,90 € 101.891,96 € 103.111,61

C.a.m.i di Lecca Luigi
&. C .Sas

Esseciemme
Informatica Srl

Alisea
Cucciari Arredamenti

S.R.L
Electrolux

Professional



Delibera Acquisti in conto Esercizio – Costituzione fondo ai sensi dell' Art. 29 D.

Lgs 118 del 2011 – Cucina P.O San Camillo Sorgono

pag. 3 di 5

VISTA la Deliberazione n. 1.047 del 7 agosto 2015 di conferimento dell’incarico di Direttore
della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. Antonello Podda;
PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale e la conformità rispetto
ai contenuti e agli obbiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo
previsti dal piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della
Giunta Regionale n. 63/24 del 15.12.2015;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. N.
502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa

a) di aggiudicare provvisoriamente la fornitura e la posa in opera degli arredi ed
attrezzature alla Ditta C.a.m.i di Lecca Luigi &. C .Sas per l'importo di € 89.693,91
meglio descritta nel preventivo allegato

b) di imputare gli acquisti di che trattasi allo stanziamento in c/capitale derivato da spese
in c/esercizio pari ad € 100.000, che coprirà la spesa ed eventuali altre che
dovessero sorgere all'atto dell'installazione e del primo utilizzo della citata cucina
ospedaliera;

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo il Servizio Provveditorato, il
Distretto di Sorgono, il Servizio Bilancio, il Servizio Tecnico Logistico e il Servizio
Controllo di Gestione ognuno per le parti di loro competenza;

Il Direttore del Servizio proponente L’estensore della Deliberazione

f.to Dott. Antonello Podda f.to Dott. Costantino Saccheddu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessi f.to Dr.ssa Carmen Atzori

 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Delibera Acquisti in conto Esercizio – Costituzione fondo ai sensi dell' Art. 29 D.

Lgs 118 del 2011 – Cucina P.O San Camillo Sorgono

pag. 4 di 5

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 24 febbraio 2016.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. I

 Resp. Servizio Tecnico Logistico I

 Resp. Distretto di Sorgono I

 Resp. Servizio Bilancio C



Delibera Acquisti in conto Esercizio – Costituzione fondo ai sensi dell' Art. 29 D.

Lgs 118 del 2011 – Cucina P.O San Camillo Sorgono

pag. 5 di 5

 Resp. Servizio Controllo di Gestione C

 Resp. Servizio Provveditorato R


